



Dato 07-12-2011

Sagsbehandler Charlotte Kristiansen

Charlotte.Kristiansen@stab.rm.dk

Tel. +45 7841 0190

Sagsnr. 1-30-73-25-07

Referat fra ekstraordinært møde i det regionale kontaktforum på handicapområdet den 7. december 2011

Deltagere: Ole Matthesen, Ralph Jørgensen, Kurt Weber, Susanne Gaarde, Birgit Hagen, Anne V. Kristensen og Alice Sørensen

Afbud: Marianne Carøe, Jens Holst og Niels Callesøe

Fra administrationen deltog Charlotte Josefsen og Charlotte Kristiansen (referent)

Der var ikke udsendt dagsorden til mødet, idet eneste punkt på dagsordenen var en drøftelse af det udsendte faktnotat om det specialiserede socialområde.

Faktnotatets oplysninger blev drøftet, herunder Ankestyrelsens nyligt afgivne rapport om anbringelsessager, hvori det er beskrevet, at der er fejl i 83 % af kommunernes afgørelser om anbringelser af børn og unge. Rapporten udsendes til kontaktforum på handicapområdet sammen med referatet.

Der var enighed om vigtigheden af, at børn og unge med autisme eller ADHD tilbydes forhold, imens de er børn, som gør det muligt for dem at kunne leve et så selvhjulpent voksenliv som muligt. Der skal være særlig opmærksomhed på overgange fra børn og unge tilbud til voksentilbud, fordi mange fortsat vil have behov for støtte resten af deres liv.

Hjerneskadeområdets vigende belægning i forhold til rehabilitering blev drøftet, og evidensen for, at en hurtig og højt kvalificeret rehabiliteringsindsats har en positiv effekt på borgernes selvhjulpenhed, blev i den forbindelse pointeret.

Det blev oplyst, at Sundhedsstyrelsen har lavet forløbsprogrammer på området, ligesom området er et fokusområde i Rammeaftale 2012.

Der var enighed om vigtigheden af, at den investering, som gøres i den sundhedsfaglige system for senhjerneskedede ikke tabes på grund af en manglende efterfølgende rehabiliteringsindsats, som har fokus på både kognitive, sociale og fysiske faktorer.

Der blev stillet forslag om løbende opfølgning eller en form for tilsyn i forhold til rehabiliteringsindsatsen, f.eks. i form af ombudsmanden.

I forhold til abonnementsområdet viser faktanotatet en fortsat tendens til fald i antallet af abonnentsaftaler. Det blev oplyst, at Danske Regioner har stort fokus på området og vil komme med anbefalinger på området.

Kontaktforum noterede sig, at regionens priser gennemsnitligt i 2014 vil være faldet 12,5 %, og at prisfaldet skal ses i sammenhæng med, at regionen i stigende grad har de brugere, som har behov for ydelser, der ligger ud over normaltaksten.

Der blev i forbindelse anmodet om supplerende oplysninger om tillægstakster.

Afslutningsvist var der et ønske om at holde kontaktforummets møder på de regionalt drevne tilbud.